INDICAÇÃO Nº 299 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, um estudo e avaliação da possibilidade da diminuição das faixas centrais horizontais da Avenida Dr. Notel Teixeira com a Rua Amadeu de Queiroz.

JUSTIFICATIVA

Após a colocação destas largas faixas, veículos maiores tem encontrado dificuldade para as conversões nas esquinas, o que antes não acontecia. Outro ponto a considerar, é o aumento de colisões de veículos neste ponto específico. Esta via é utilizada como corredor de tráfego de caminhões e ônibus.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2020.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

27 de fevereiro de 2020
)